a portára hatni kell a béke érdekében.
Sacratissime etc.
Postquam Mattis Vr> clementi mandato obtemperans Praga discessi,

undecímo profectionis die Cassoviam veni. Hic omnia armis ac appa
ratu bellico plena reperi. Nam Cottus partim exacerbati contra Dn.
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Homonnai, partim metu Turcarum ad Solnok in castris existentium
viritim insurgentes extrema queeque minabantur. Hesternam diem totam
consultationibus variis cum Ilmo Generali 1 ac aliis S. Mattis confiden
tioribus insumpsimus ac si non aliud, tantisper iam saltem armorum
suspensionem habemus, dum omnia mature tractari possint. Et ut eo
facilius Cottus conquiescant, D. Homon. Reversales misit hodi e, quibus
sese obstrixit (sic l), nihil in quemquam hostiliter agere. Expedivimus
etiam cursorem ad Bethlenum, quem servata S. Mattis reputatione gra
vitel' ac serio monui, ut quiescat Tureasque ex castris abire faciat pro
mittens ipsi omnem ab hac parte securitatem. Alli bassa quoque
certificatus est de benigna Mtis Vr> voluntate. Itaque cum Dei gratia
confido propediem tanti incendii vestigia non mansura. Ad singulos
Cottus scripsit Ilmus Generalis, ut duos pacis amantes ex singulis Cottibus
huc Cassoviam mittant ad diem 14 prresentis mensis, quibuscum agi
possit de iis, quee ad preesentes motus sedandos pertineant. Cras ego
ad Do. Homon. memet conferam, ut omnia ex nutu Vrre Mtis per
agantur.

Et eretera quidem Clem. Dne componi posse videntur. Sed si quod
vulgo circumfertur, verum est, Radulium cum exercitu Moldaviam (sic!)
irruptionem facturum in Valachiam, vehementer timeo, ne gravia incom
moda sequantur. Experiar quid hac de re Dnus Homonnai dicturus sit,
nam per hominem ad se missum significat, se nihil de Radulio scire.

Rumore circumfertur Bethlenum aliquos ex Catholicis Transsyl
vanis cepisse. Vereor ne prorsus sit verissimum.

Summa totius Clem. Dne in eo potissimum versatur, ut Mat tas

Vra et Ali passam et per legatos Mtis Vrre portam Otomannicam ite
rum serio moneat de pace confirmanda hisque partibus Regni non
infestandis; exponendo quam periculosum fuerit, quod Turere ad Solnok
eastra locarint, occasionesque dederint hisce partibus sese armandi et
de Turcis suspicandi, quasi maia fide in tuenda pace procederent. Prae
occupandus item Ali bassa, ne ex iis quse forte Radulius tentabit, sinistri
aliquid contra Mattem Vram opinetur.

Hrec sunt etc.
Cassovire, 2. Julii 616.

Ezen levélszöveg egykorú másolatban fennmaradt a bécsi cs. és kir. házi, udv.
és állami levéltárban (K. u. k. Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Wien): "Turcica"
1616. évi júliusi csomagban, 1616. júl. 15. kelet alatt, fol. 891' -901'. Aláírás nincsen
rajta, a czímzés és a záradék csak kezdő szavaival van kiírva. Fenti közlés az eredeti
alapján történik.